[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2020 г.                                                                                                                                    № 170
Томская область

г. Кедровый
	О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 16 декабря 2013 № 656 «Об утверждении положения «О звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Город Кедровый»

В целях совершенствования правовой базы администрация «Города Кедрового»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кедрового от 16 декабря 2013 № 656 «Об утверждении положения «О звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Город Кедровый» (далее Постановление) следующие изменения:

1.1. в пункте 2 приложения № 1 Положения «О звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Город Кедровый» после слов «в полномочия которых входит решение вопросов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» добавить слова «в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах» после слов «в полномочия которых входит решение вопросов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций».
1.2. в абзаце 3 пункта 5 приложения № 1 Положения «О звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Город Кедровый» после слов «комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организации муниципального образования «Город Кедровый» добавить слова «в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах».

1.3. в подпункте 2 пункта 7 приложения № 1 Положения «О звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Город Кедровый» заменить слова «дежурно-диспетчерские службы организаций (объектов)»  на слова «подразделения организаций, обеспечивающие их деятельность в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами, предназначенными и привлекаемыми для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена информацией и оповещения населения о чрезвычайных ситуациях»

1.4.   в пункте 10 приложения № 1 Положения «О звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Город Кедровый» заменить слова «Привлечение аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется:

- в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на обслуживаемых указанными службами и формированиями объектах и территориях;

- в соответствии с планами взаимодействия при ликвидации чрезвычайных ситуаций на других объектах и территориях;

- по решению органов исполнительной власти Томской области, администрации города Кедрового, руководителей организаций, осуществляющих руководство деятельностью указанных служб и формирований.» на слова «Привлечение аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется в соответствии со статьей 13 Федерального закона "Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей".

Общественные аварийно-спасательные формирования могут участвовать в соответствии с законодательством Российской Федерации в ликвидации чрезвычайных ситуаций и действуют под руководством соответствующих органов управления единой системы».

1.5. в пункте 15 приложения № 1 Положения «О звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Город Кедровый» после слов «При введении режима чрезвычайной ситуации в зависимости от классификации чрезвычайных ситуаций, а также от других факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения и требующих принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайной ситуации» добавить слова «в соответствии с пунктами 8 и 9 статьи 4.1 Федерального закона "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"».
2.   Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3.
Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра.

Мэр                                                                                                                                        Н.А. Соловьева